
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANNUAIRE DES CMP DES HAUTS-DE-FRANCE 
août 2022



 

 



 

Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France  3 

 

INTRODUCTION 
Depuis 1960 et la sectorisation, le Centre médico-psychologique (CMP) constitue la porte d’entrée vers 
les soins en psychiatrie publique, en dehors des situations d’urgence, ces dernières étant prises en 
charge dans les services d’urgences polyvalentes ou, quand ils existent, dans les Centres d’accueil et 
de crise (CAC).  
En rééditant l’annuaire des CMP, à l’échelle des Hauts-de-France cette fois, la F2RSM Psy souhaite 
poursuivre sa démarche de facilitation de l’accès aux soins en diffusant leurs coordonnées. Il pourra 
être utile à tous les professionnels des champs sanitaires et sociaux, aux usagers de la psychiatrie et 
aux familles. 
À chaque commune (ou partie de commune) sont rattachés un CMP pour adultes et un CMP pour 
enfants et adolescents. Certaines grandes communes sont couvertes par plusieurs secteurs ; il convient 
d’appeler pour connaître de quel CMP dépend l’adresse du patient. 
Ces coordonnées sont également accessibles sur le site de la F2RSM Psy Hauts-de-France ; l’interface  
http://www.f2rsmpsy.fr/annuaire-des-CMP vous interroge sur la commune de résidence de la personne 
concernée par les soins et affiche les coordonnées des CMP adultes et infanto-juvéniles. 
 

L’annuaire est indexé par : 
- public (CMP adultes puis CMP infanto-juvéniles) 
- département (Aisne, Nord, Oise, Pas-de-Calais puis Somme) 
- zone géographique 
- commune d’implantation du CMP  

 

2 listes indexées vous sont par ailleurs proposées : 
- par commune, p 51 
- par n° de CMP adulte, p 53 
- par n° de CMP infanto-juvénile, p 54 

 

AVERTISSEMENT  
Seuls les CMP généralistes sont répertoriés dans cet annuaire ; n’y figurent donc pas les CMP spécialisés 
pour certains publics, leurs antennes, les centres d’activité thérapeutique et autres structures 
ambulatoires. Leurs coordonnées pourront être obtenues auprès des secrétariats. 
 
Les CMP évoluent, déménagent … Par avance, merci de nous informer des corrections à apporter 
- par téléphone 03 20 44 10 34 
- par courriel contact@f2rsmpsy.fr  
- par télécopie 03 20 13 73 02 

 
 



 

 

 



 

 

SOMMAIRE 
 

Introduction ...................................................................................................................................... 3 

CMP adultes ............................................................................ 6 

Aisne ................................................................................................................................................. 7 

Nord .................................................................................................................................................. 9 

Oise ................................................................................................................................................ 18 

Pas-de-Calais .................................................................................................................................. 22 

Somme ............................................................................................................................................ 27 

CMP enfants et adolescents .................................................. 30 

Aisne ............................................................................................................................................... 31 

Nord ................................................................................................................................................ 33 

Oise ................................................................................................................................................ 41 

Pas-de-Calais .................................................................................................................................. 43 

Somme ............................................................................................................................................ 48 

 

 

Liste indexée à la commune ........................................................................................................... 51 

Liste indexée  

§ au secteur adulte  .............................................................................................................. 53 

§ au secteur infanto-juvénile   .............................................................................................. 54



 

Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 |  6 

 

CMP adultes 



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

7 
 

AISNE 
LAON 

LAON 

§ CMP adultes  
22, rue Saint-Martin - 02000 Laon 
) 03 23 26 39 00  
Secteur 02G04 [02G04.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

SAINT-QUENTIN 

SAINT-QUENTIN 

§ CMP adultes Secteur B  
5, rue Arnaud Bisson - 02100 Saint-Quentin 
) 03 23 05 69 59  
Secteur 02G06 [02G06.1]  

Etablissement : CH de Saint-Quentin - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

§ CMP adultes Secteur C  
5, rue Arnaud Bisson - 02100 Saint-Quentin 
) 03 23 64 70 33  
Secteur 02G07 [02G07.1]  

Etablissement : CH de Saint-Quentin - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

SOISSONS 

CHÂTEAU-THIERRY 

§ CMP adultes  

36, avenue de la République - 02400 Château-Thierry 
) 03 23 83 13 22  
Secteur 02G03 [02G03.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

SOISSONS 

§ CMP adultes  

29, boulevard Jeanne-d'Arc - 02200 Soissons 
) 03 23 53 66 60  
Secteur 02G02 [02G02.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

 



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

8 
 

VILLERS-COTTERÊTS 

§ CMP adultes  
3 bis, rue de la République - 02600 Villers-Cotterêts 
) 03 23 76 24 08  
Secteur 02G02 [02G02.2]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

 

TERGNIER 

CHAUNY 

§ CMP adultes  

CHG. 93, rue des anciens combattants AFN TOM - 02300 Chauny 
) 03 23 39 54 55  
Secteur 02G05 [02G05.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

TERGNIER 

§ CMP adultes  

12, rue de la Libération - 02700 Tergnier 
) 03 23 57 92 93  
Secteur 02G05 [02G05.2]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

THIÉRACHE 

HIRSON 

§ CMP adultes  
108, avenue des Champs Élysées - 02500 Hirson 
) 03 23 58 41 30  
Secteur 02G01 [02G01.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

9 
 

NORD 
CAMBRÉSIS 

CAMBRAI 

§ CMP adultes Cambrai - Marcoing  
181, rue Gauthier - 59400 Cambrai 
) 03 27 82 77 20  
Secteur 59G35 (Cambrai - Marcoing) [59G35.1]  

Etablissement : CH de Cambrai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

§ CMP adultes Cambrai - Avesnes-les-Aubert  
181, rue Gauthier - 59400 Cambrai 
) 03 27 82 77 20  
Secteur 59G36 (Cambrai - Solesmes) [59G36.1]  

Etablissement : CH de Cambrai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

LE CATEAU-CAMBRÉSIS 

§ CMP adultes  
4, rue du marché aux chevaux - 59360 Le Cateau-Cambrésis 
) 03 27 84 28 66  
Secteur 59G37 (Caudry - Le Cateau-Cambrésis) [59G37.1]  

Etablissement : CH de Cambrai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DOUAISIS 

AUBERCHICOURT 

§ CMP adultes  
187, route de Douai - 59165 Auberchicourt 
) 03 27 08 00 17  
Secteur 59G25 (Somain) [59G25.1]  

Etablissement : CH de Somain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DOUAI 

§ CMP adultes  
91, rue Wagon - 59500 Douai 
) 03 27 94 77 94   
Secteur 59G28 (Douai-Sud) [59G28.1]  

Etablissement : CH de Douai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

10 
 

ORCHIES 

§ CMP adultes  
55, rue de la Poterne - 59310 Orchies 
) 03 20 34 49 80  
Secteur 59G25 (Somain) [59G25.2]  

Etablissement : CH de Somain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

ROOST-WARENDIN 

§ CMP adultes  
52, place du 11 novembre - 59286 Roost-Warendin 
) 03 27 94 77 66  
Secteur 59G27 (Douai-Nord) [59G27.1]  

Etablissement : CH de Douai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

SOMAIN 

§ CMP adultes  
21, rue Gambetta - BP 19 - 59490 Somain 
) 03 27 86 76 48  
Secteur 59G25 (Somain) [59G25.3]  

Etablissement : CH de Somain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DUNKERQUOIS 

DUNKERQUE 

§ CMP adultes Van Gogh  

108, rue Félix Coquelle - 59240 Dunkerque 
) 03 59 11 80 04  
Secteur 59G01 (Dunkerque - Rosendaël - Hondschoote) [59G01.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adultes  
4, rue Monseigneur Marquis - 59240 Dunkerque 
) 03 28 43 82 85  
Secteur 59G02 (Dunkerque - Bergues - Coudekerque) [59G02.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adultes Arlequin  
9, rue Saint-Sébastien - 59140 Dunkerque 
) 03 59 11 80 38  
Secteur 59G03 (Dunkerque - Wormhout) [59G03.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

11 
 

GRANDE-SYNTHE 

§ CMP adultes  
rue George Sand - 59760 Grande-Synthe 
) 03 59 11 80 29  
Secteur 59G04 (Gravelines - Bourbourg) [59G04.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

GRAVELINES 

§ CMP adultes  
49, rue Carnot - BP 55 - 59820 Gravelines 
) 03 59 11 80 11  
Secteur 59G04 (Gravelines - Bourbourg) [59G04.2]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

FLANDRE INTÉRIEURE 

ARMENTIÈRES 

§ CMP adultes Érasme  
Avenue Aristide Briand - 59280 Armentières 
) 03 20 77 80 00 
Secteur 59G07 (Armentières) [59G07.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

BAILLEUL 

§ CMP adultes  

34, rue de Cassel - 59270 Bailleul 
) 03 28 42 24 33  
Secteur 59G06 (Bailleul - Merville) [59G06.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

HAZEBROUCK 

§ CMP adultes  

Rue du commissariat - Résidence Hollebecque - 59190 Hazebrouck 
) 03 28 50 93 60  
Secteur 59G05 (Cassel - Hazebrouck) [59G05.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

12 
 

MERVILLE 

§ CMP adultes  
101, rue des prêtres - Le Cerisier - 59660 Merville 
) 03 28 43 82 80  
Secteur 59G06 (Bailleul - Merville) [59G06.2]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

LILLE 

FACHES-THUMESNIL 

§ CMP adultes Georges Van Belleghem  
286, rue Kléber - 59155 Faches-Thumesnil 
) 03 28 55 20 20  
Secteur 59G21 (Lille - Hellemmes - Mons-en-Barœul) [59G21.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

HAUBOURDIN 

§ CMP adultes  
80, rue Auguste Potié - 59320 Haubourdin 
) 03 62 94 39 50  
Secteur 59G08 (Loos - Haubourdin) [59G08.1]  

Etablissement : CHU de Lille - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

HELLEMMES 

§ CMP adultes Antonin Artaud  

43, rue Faidherbe - 59260 Hellemmes 
) 03 20 19 12 50  
Secteur 59G21 (Lille - Hellemmes - Mons-en-Barœul) [59G21.2]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

LA MADELEINE 

§ CMP adultes Les Caps  

119, rue du Général de Gaulle - 59110 La Madeleine 
) 03 20 74 62 51  
Secteur 59G19 (La Madeleine - Marcq-en-Barœul) [59G19.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

LAMBERSART 

§ CMP adultes  

21, avenue du Maréchal Foch - 59130 Lambersart 



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

13 
 

) 03 20 08 17 50  
Secteur 59G20 (Lomme - Lambersart) [59G20.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

LILLE 

§ CMP adultes Lille-Nord  
9-11, rue du Barbier Maës - 59000 Lille 
) 03 20 87 96 41  
Secteur 59G22 (Lille-Nord) [59G22.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adultes Lille-Sud  
172, rue de Wazemmes - 59000 Lille 
) 03 20 14 18 81  
Secteur 59G23 (Lille -Sud) [59G23.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adultes Lille-Est  
239, rue du Faubourg de Roubaix - 59000 Lille 
) 03 20 12 17 30  
Secteur 59G24 (Lille-Est) [59G24.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

PONT-À-MARCQ 

§ CMP adultes  
74, rue Nationale - 59710 Pont-à-Marcq 
) 03 20 61 92 10  
Secteur 59G10 (Cysoing) [59G10.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

SECLIN 

§ CMP adultes  
65B boulevard Joseph Hentgès, 59113 SECLIN 
Téléphone :  
) 03 28 16 09 22  
Secteur 59G09 (Seclin) [59G09.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

VILLENEUVE-D’ASCQ 

§ CMP adultes  
8, allée de la Créativité - 59650 Villeneuve-d’Ascq 
) 03 20 43 98 50  
Secteur 59G11 (Villeneuve d'Ascq) [59G11.1]  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

14 
 

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

ROUBAIX - TOURCOING 

COMINES 

§ CMP adultes Ernest Shackleton  
2, Grand'Place - 59560 Comines 
) 03 20 14 60 80  
Secteur 59G18 (Halluin - Quesnoy sur Deûle) [59G18.2]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

HALLUIN 

§ CMP adultes Trieste  
180, rue de Lille - 59250 Halluin 
) 03 20 27 98 60  
Secteur 59G18 (Halluin - Quesnoy sur Deûle) [59G18.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

ROUBAIX 

§ CMP adultes  
74, avenue de la Fosse aux Chênes - 59100 Roubaix 
) 03 20 28 25 70  
Secteur 59G12 (Roubaix-Centre) [59G12.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adultes Camille Claudel  
554, rue de Lannoy - 59100 Roubaix 
) 03 20 89 37 40  
Secteur 59G13 (Roubaix-Est - Hem - Lannoy) [59G13.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adultes  
33, rue de Lille - 59100 Roubaix 
) 03 28 33 01 60  
Secteur 59G14 (Roubaix-Ouest - Croix -Wasquehal) [59G14.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

TOURCOING 

§ Dispositif d’accueil et de crise (premières demandes) 
420, rue de l'Yser - 59200 Tourcoing 
) 03 20 68 37 80  
Secteur 59G16 (Tourcoing - Neuville-en-Ferrain) [59G16.2] et 59G17 (Tourcoing – Mouvaux) [59G17.2] 

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

15 
 

§ CMP adultes Tourcoing Arthur Rimbaud (suivis) 
7, rue Saint-Vincent de Paul - 59200 Tourcoing 
) 03 20 28 98 51  
Secteur 59G16 (Tourcoing - Neuville-en-Ferrain) [59G16.1] et 59G17 (Tourcoing – Mouvaux) [59G17.1] 

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

WATTRELOS 

§ CMP adultes  

91, rue du Dr V. Leplat - 59150 Wattrelos 
) 03 20 89 46 20  
Secteur 59G15 (Wattrelos - Leers) [59G15.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

SAMBRE - AVESNOIS 

AULNOYE-AYMERIES 

§ CMP adultes  
13, résidence Matisse - Place du marché - 59620 Aulnoye-Aymeries 
) 03 27 69 32 25  
Secteur 59G38 (Aulnoye - Le Quesnoy) [59G38.1]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

FOURMIES 

§ CMP adultes  
Rue de l'Hôpital - BP 29 - 59611 Fourmies cedex 
) 03 27 56 47 50  
Secteur 59G41 (Fourmies) [59G41.1]  

Etablissement : CH de Fourmies - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

HAUTMONT 

§ CMP adultes Maubeuge - Hautmont Jean Wier  
142, rue Gambetta - 59330 Hautmont 
) 03 27 69 32 24  
Secteur 59G39 (Maubeuge - Hautmont) [59G39.1]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

JEUMONT 

§ CMP adultes Maubeuge - Jeumont C. Pascal  
276, rue Hector Despret - 59460 Jeumont 
) 03 27 69 32 50  
Secteur 59G40 (Jeumont) [59G40.1]  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

16 
 

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

LE QUESNOY 

§ CMP adultes P. Monneret  

12, faubourg Fauroeulx - 59530 Le Quesnoy 
) 03 27 69 32 56  
Secteur 59G38 (Aulnoye - Le Quesnoy) [59G38.2]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

MAUBEUGE 

§ CMP adultes Maubeuge - Hautmont Antonin Artaud  

45, route de Mons - 59600 Maubeuge 
) 03 27 69 32 20  
Secteur 59G39 (Maubeuge - Hautmont) [59G39.2]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

VALENCIENNOIS 

BRUAY-SUR-L’ESCAUT 

§ CMP adultes  
203, bis rue Jean Jaurès - 59850 Bruay-sur-l’Escaut 
) 03 27 22 87 80  
Secteur 59G31 (Anzin) [59G31.1]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

CONDÉ-SUR-L’ESCAUT 

§ CMP adultes  
11, rue Notre-Dame - 59163 Condé-sur-l’Escaut 
) 03 27 09 02 70  
Secteur 59G30 (Condé-sur-l'Escaut) [59G30.1]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DENAIN 

§ CMP adultes Denain - Wallers Philippe Pinel  
12, boulevard du Président Kennedy - 59220 Denain 
) 03 27 21 40 90  
Secteur 59G33 (Denain - Wallers) [59G33.1]  

Etablissement : CH de Denain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

17 
 

§ CMP adultes Denain - Bouchain Pierre Janet  
89, rue Rémy Duquesnoy - 59220 Denain 
) 03 27 43 33 11  
Secteur 59G34 (Denain - Bouchain) [59G34.1]  

Etablissement : CH de Denain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

ONNAING 

§ CMP adultes  

272, rue Jean Jaurès - 59264 Onnaing 
) 03 27 20 04 90  
Secteur 59G30 (Condé-sur-l'Escaut) [59G30.2]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

SAINT-AMAND-LES-EAUX 

§ CMP adultes  

21, rue du Bruille - 59230 Saint-Amand-les-Eaux 
) 03 27 22 96 63  
Secteur 59G29 (Saint-Amand-les-Eaux) [59G29.1]  

Etablissement : CH de Saint-Amand-les-Eaux - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

VALENCIENNES 

§ CMP adultes  
72, boulevard Froissart - 59300 Valenciennes 
) 03 27 14 07 83  
Secteur 59G32 (Valenciennes - Trith-Saint-Léger) [59G32.1]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

18 
 

OISE 
BEAUVAIS 

BEAUVAIS 

§ CMP adultes  
26, rue du Pont Arcole - 60000 Beauvais 
) 03 44 02 53 85  
Secteur 60G01 [60G01.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

BRETEUIL 

§ CMP adultes  

28, rue de la République - 60120 Breteuil 
) 03 44 80 05 60  
Secteur 60G04 (Fitz-James 7) [60G04.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

CHAUMONT-EN-VEXIN 

§ CMP adultes Séraphine  

34, rue Pierre Budin - 60240 Chaumont-en-Vexin 
) 03 44 49 01 82  
Secteur 60G02 (Fitz-James 10) [60G02.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

GRANDVILLIERS 

§ CMP adultes  
9, place Barbier - 60210 Grandvilliers 
) 03 44 46 51 51  
Secteur 60G04 (Fitz-James 7) [60G04.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

MÉRU 

§ CMP adultes Mary Cassatt  
1, rue Henri Barbusse - 60110 Méru 
) 03 44 22 41 30  
Secteur 60G02 (Fitz-James 10) [60G02.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

19 
 

COMPIÈGNE 

COMPIÈGNE 

§ CMP adultes  
7A, avenue de l'Europe - 60200 Compiègne 
) 03 44 20 15 89  
Secteur 60G07 (Fitz-James 1) [60G07.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

NOYON 

§ CMP adultes  
Avenue Alsace-Lorraine - 60400 Noyon 
) 03 44 44 18 76  
Secteur 60G08 (Fitz-James 9) [60G08.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

ROISSY - SUD PICARDIE 

CHAMBLY 

§ CMP adultes  

142, place Carnot - 60230 Chambly 
) 01 30 28 83 12  
Secteur 60G10 (Fitz-James 6) [60G10.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

CHANTILLY 

§ CMP adultes  
32, avenue Maréchal Joffre - 60500 Chantilly 
) 03 44 58 04 09  
Secteur 60G09 [60G09.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

CLERMONT 

§ CMP adultes  
38, rue Frédéric Raboisson - 60600 Clermont 
) 03 44 78 24 87  
Secteur 60G03 (Fitz-James 2) [60G03.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

20 
 

§ CMP adultes  
5, place Camille Sellier - 60600 Clermont 
) 03 44 78 24 87  
Secteur 60G03 (Fitz-James 2) [60G03.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

CREIL 

§ CMP adultes Séraphine Louis  

2, rue Victor Hugo - 60100 Creil 
) 03 44 55 20 34  
Secteur 60G05 [60G05.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

CRÉPY-EN-VALOIS 

§ CMP adultes  

26, avenue de Senlis - 60800 Crépy-en-Valois 
) 03 44 87 13 61  
Secteur 60G06 (Fitz-James 5) [60G06.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

LIANCOURT 

§ CMP adultes  
1 bis, ruelle Paradis - 60140 Liancourt 
) 03 44 73 00 31  
Secteur 60G03 (Fitz-James 2) [60G03.3]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

MONTATAIRE 

§ CMP adultes  
1, rue Robert Trin - 60160 Montataire 
) 03 44 24 74 40  
Secteur 60G10 (Fitz-James 6) [60G10.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

PONT-SAINTE-MAXENCE 

§ CMP adultes L’Arbre-vie  
7 ter, rue d’Halatte - 60130 Pont-Sainte-Maxence 
) 03 44 72 53 80  
Secteur 60G09 [60G09.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

21 
 

SAINT-JUST-EN-CHAUSSÉE 

§ CMP adultes  
16, rue Aristide Briand - 60130 Saint-Just-en-Chaussée 
) 03 44 78 89 49  
Secteur 60G03 (Fitz-James 2) [60G03.4]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

SENLIS 

§ CMP adultes Les Cerises  
7, avenue Foch - 60300 Senlis 
) 03 44 53 50 90  
Secteur 60G06 (Fitz-James 5) [60G06.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

22 
 

PAS-DE-CALAIS 
ARRAGEOIS 

ARRAS 

§ CMP adultes Arras  
36, rue d'Achicourt - 62000 Arras 
) 03 21 21 19 89  
Secteur 62G18 (Arras-Nord) [62G18.1]  

Secteur 62G19 (Arras-Sud) [62G19.1]  

Etablissement : CH d'Arras - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BAPAUME 

§ CMP adultes  
44 bis, rue de la République - 62450 Bapaume 
) 03 21 16 07 62  
Secteur 62G20 (Bapaume) [62G20.1]  

Etablissement : CH de Bapaume - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

GAUCHIN-VERLOINGT 

§ CMP adultes  
rue d'Hesdin - 62130 Gauchin-Verloingt 
) 03 21 47 08 49  
Secteur 62G08 (Ternois) [62G08.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

AUDOMAROIS 

AIRE-SUR-LA-LYS 

§ CMP adultes  
1, avenue Carnot - 62120 Aire-sur-la-Lys 
) 03 21 95 45 50  
Secteur 62G07 (Aire-sur-la-Lys) [62G07.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

23 
 

SAINT-OMER 

§ CMP adultes  
3, rue de l'Arsenal - 62500 Saint-Omer 
) 03 21 88 88 40  
Secteur 62G06 (Saint-Omer) [62G06.1]  

Secteur 62G07 (Aire-sur-la-Lys) [62G07.2]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BÉTHUNE - BRUAY 

AUCHEL 

§ CMP adultes  

2, rue Pasteur - 62260 Auchel 
) 03 21 57 32 24  
Secteur 62G09 (Lillers) [62G09.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BÉTHUNE 

§ CMP adultes  

195, boulevard Basly - 62400 Béthune 
) 03 21 61 90 04  
Secteur 62G10 (Béthune) [62G10.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BRUAY-LA-BUISSIÈRE 

§ CMP adultes Pierre Janet  
522, rue Louis Dussart - 62700 Bruay-la-Buissière 
) 03 21 01 61 40  
Secteur 62G11 (Bruay-la-Buissière) [62G11.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BULLY-LES-MINES 

§ CMP adultes  
Boulevard Lamendin - 62160 Bully-les-Mines 
) 03 21 45 87 30  
Secteur 62G13 (Liévin) [62G13.1]  

Etablissement : Centre de psychothérapie les Marronniers (Bully-les-Mines) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

24 
 

LENS 

§ CMP adultes  
46, route de La Bassée - 62300 Lens 
) 03 21 69 14 40  
Secteur 62G14 (Lens) [62G14.1]  

Etablissement : CH de Lens - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LIÉVIN 

§ CMP adultes  
Polyclinique de Riaumont – Entrée consultations – Porte 2 – Rue Carnot - 62800 Liévin 
) 03 21 72 87 00  
Secteur 62G13 (Liévin) [62G13.2]  

Etablissement : Centre de psychothérapie les Marronniers (Bully-les-Mines) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LILLERS 

§ CMP adultes  
1, rue des remparts - 62190 Lillers 
) 03 21 65 12 90  
Secteur 62G09 (Lillers) [62G09.2]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

NŒUX-LES-MINES 

§ CMP adultes  
20 rue de Sailly - 62290 Nœux-les-Mines 
) 03 21 65 46 43  
Secteur 62G12 (Nœux-les-Mines) [62G12.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BOULONNAIS 

BOULOGNE-SUR-MER 

§ CMP adultes Boulogne-Nord  

3, place Navarin - 62200 Boulogne-sur-Mer 
) 03 21 99 38 79  
Secteur 62G03 (Boulogne-sur-Mer-Nord) [62G03.1]  

Etablissement : CH de Boulogne-sur-Mer - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

§ CMP adultes Boulogne-Sud  
39, rue Edmond Hédouin - 62200 Boulogne-sur-Mer 
) 03 21 87 62 65  
Secteur 62G04 (Boulogne-sur-Mer-Sud) [62G04.1]  

Etablissement : CH de Boulogne-sur-Mer - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

25 
 

CALAISIS 

CALAIS 

§ CMP adultes 
64, rue verte - 62100 Calais 
) 03 59 30 54 20  
Secteur 62G02 (Calais-Ouest) [62G02.1]  

Secteur 62G01 (Calais-Est) [62G01.1]  

Etablissement : CH de Calais - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LENS - HÉNIN 

AVION 

§ CMP adultes  
3, rue des déportés - 62210 Avion 
) 03 21 79 33 99  
Secteur 62G15 (Avion) [62G15.1]  

Etablissement : CH de Lens - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

CARVIN 

§ CMP adultes  
Rue Florent Évrard - 62220 Carvin 
) 03 21 08 84 40  
Secteur 62G16 (Carvin) [62G16.1]  

Etablissement : CH de Hénin-Beaumont - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

HÉNIN-BEAUMONT 

§ CMP adultes  
145, rue Salengro - 62110 Hénin-Beaumont 
) 03 21 08 84 20  
Secteur 62G17 (Hénin-Beaumont) [62G17.1]  

Etablissement : CH de Hénin-Beaumont - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

26 
 

MONTREUILLOIS 

RANG-DU-FLIERS 

§ CMP adultes  
Centre Hospitalier - Route départementale 140 - 62180 Rang-du-Fliers 
) 03 21 89 69 99  
Secteur 62G05 (Montreuil) [62G05.1]  

Etablissement : CH de l'arrondissement de Montreuil (Rang-du-Fliers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

27 
 

SOMME 
ABBEVILLE 

ABBEVILLE 

§ CMP adultes  
3, rue de l'Hôtel Dieu - 80100 Abbeville 
) 03 22 25 57 84  
Secteur 80G06 [80G06.1]  

Etablissement : CH d'Abbeville - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

AMIENS 

AMIENS 

§ CMP adultes Le Capas  
64, bis rue du Vivier - 80000 Amiens 
) 03 22 45 46 79  
Secteur 80G01 [80G01.1]  

) 03 22 91 40 56  
Secteur 80G02 [80G02.1]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

§ CMP adultes Delpech  
65/67, rue Delpech - 80000 Amiens 
) 03 22 91 63 00  
Secteur 80G04 [80G04.1]  

) 03 22 45 46 82  
Secteur 80G08 [80G08.1]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

CORBIE 

§ CMP adultes antenne  
6, rue du Quai - 80800 Corbie 
) 03 22 91 40 56  
Secteur 80G02 [80G02.2]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

DOULLENS 

§ CMP adultes antenne  
Route de Saint-Pol - 80600 Doullens 
) 03 22 91 63 00  
Secteur 80G04 [80G04.2]  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

28 
 

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

HORNOY-LE-BOURG 

§ CMP adultes (antenne) 

12, rue d'Airaines - 80640 Hornoy-le-Bourg 
) 03 22 45 46 79  
Secteur 80G01 [80G01.2]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

MONTDIDIER 

§ CMP adultes  

7, rue du chemin vert - 80500 Montdidier 
) 03 22 37 10 09  
Secteur 80G03 [80G03.1]  

Etablissement : CH de Montdidier - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

PÉRONNE 

ALBERT 

§ CMP adultes Paul Gallant  
Rue Tien-Tsin - 80300 Albert 
) 03 22 79 40 90  
Secteur 80G05 [80G05.1]  

Etablissement : CH de Péronne - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

HAM 

§ CMP adultes Lucien Bonnafé  
15, place de l'Hôtel de ville - 80400 Ham 
) 03 22 79 40 90  
Secteur 80G05 [80G05.2]  

Etablissement : CH de Péronne - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ADULTES 

 
 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

29 
 

PÉRONNE 

§ CMP adultes Gaston Ferdière  
1, bis, rue Ambroise Paré - 80200 Péronne 
) 03 22 83 63 50  
Secteur 80G05 [80G05.3]  

Etablissement : CH de Péronne - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

VALLÉE DE LA BRESLE - VIMEU 

FRIVILLE-ESCARBOTIN 

§ CMP adultes  
17, rue Jules Vallès - 80130 Friville-Escarbotin 
) 03 22 26 46 50  
Secteur 80G07 [80G07.1]  

Etablissement : CH d'Abbeville - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

 
 

 



 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Mai 2019 | 

30 
 

CMP enfants et adolescents



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

31 
 

AISNE 
SAINT-QUENTIN 

BOHAIN-EN-VERMANDOIS 

§ CMP infanto-juvénile  

14, rue Léon Erst - 02110 Bohain-en-Vermandois 
) 03 23 65 56 80  
Secteur 02I01 [02I01.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

GUISE 

§ CMP infanto-juvénile  

179, rue Chantraine - 02120 Guise 
) 03 23 61 17 71  
Secteur 02I01 [02I01.2]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

SAINT-QUENTIN 

§ CMP infanto-juvénile  

8, rue de Lyon - 02100 Saint-Quentin 
) 03 23 64 75 64  
Secteur 02I01 [02I01.3]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

SOISSONS 

CHÂTEAU-THIERRY 

§ CMP infanto-juvénile  
76, Grande Rue - 02400 Château-Thierry 
) 03 23 83 33 11  
Secteur 02I02 [02I02.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

SOISSONS 

§ CMP infanto-juvénile  
24, avenue Charles-de-Gaulle - 02200 Soissons 
) 03 23 76 32 20  
Secteur 02I02 [02I02.2]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

32 
 

TERGNIER 

CHAUNY 

§ CMP infanto-juvénile  
18, avenue Victor Hugo - 02300 Chauny 
) 03 23 52 25 60  
Secteur 02I03 [02I03.1]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

HIRSON 

§ CMP infanto-juvénile  
128, avenue Charles de Gaulle - 02500 Hirson 
) 03 23 99 39 30  
Secteur 02I03 [02I03.2]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

LAON 

§ CMP infanto-juvénile  
10, place du Général Leclerc - 02000 Laon 
) 03 23 27 18 40  
Secteur 02I03 [02I03.3]  

Etablissement : EPSM départemental de l'Aisne Prémontré - Territoire de démocratie sanitaire : Aisne  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

33 
 

NORD 
CAMBRÉSIS 

CAMBRAI 

§ CMP infanto-juvénile  

44, boulevard Faidherbe - 59400 Cambrai 
) 03 27 83 48 50  
Secteur 59I11 (Cambrai) [59I11.1]  

Etablissement : CH de Cambrai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

CAUDRY 

§ CMP infanto-juvénile  

129, rue de la République - 59540 Caudry 
) 03 27 85 64 90  
Secteur 59I11 (Cambrai) [59I11.2]  

Etablissement : CH de Cambrai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

LE CATEAU-CAMBRÉSIS 

§ CMP infanto-juvénile  

4, rue du marché aux chevaux - 59360 Le Cateau-Cambrésis 
) 03 27 84 61 00  
Secteur 59I11 (Cambrai) [59I11.3]  

Etablissement : CH de Cambrai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DOUAISIS 

ANICHE 

§ CMP infanto-juvénile  
1, rue Jules Domisse - 59580 Aniche 
) 03 27 92 02 50  
Secteur 59I08 (Douai) [59I08.1]  

Etablissement : CH de Douai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DOUAI 

§ CMP infanto-juvénile 
201, rue d'Arras - 59500 Douai 
) 03 27 08 01 80  
Secteur 59I08 (Douai) [59I08.2]  

Etablissement : CH de Douai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

34 
 

ORCHIES 

§ CMP infanto-juvénile  
20, bis avenue de la Libération - 59310 Orchies 
) 03 27 92 02 50  
Secteur 59I08 (Douai) [59I08.4]  

Etablissement : CH de Douai - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

DUNKERQUOIS 

BERGUES 

§ CMP infanto-juvénile Till l'espiègle  
4, rue de l'hôtel de ville - 59380 Bergues 
) 03 28 43 82 89  
Secteur 59I01 (Dunkerque - Bergues - Gravelines) [59I01.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

DUNKERQUE 

§ CMP infanto-juvénile Grimm  
50, avenue des Bains - 59140 Dunkerque 
) 03 59 11 80 23  
Secteur 59I01 (Dunkerque - Bergues - Gravelines) [59I01.2]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP pour adolescents et leurs familles Les 400 coups  
11, rue des Arbress - 59140 Dunkerque 
) 03 59 11 80 15 
Secteur 59I01 (Dunkerque - Bergues - Gravelines)  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

GRANDE-SYNTHE 

§ CMP infanto-juvénile Stéphane Grappelli  
13, rue Denis Papin - 59760 Grande-Synthe 
) 03 59 11 80 17  
Secteur 59I01 (Dunkerque - Bergues - Gravelines) [59I01.3]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

GRAVELINES 

§ CMP infanto-juvénile Les pêcheurs d'histoire  
3 H, route du Pont de Pierre - 59820 Gravelines 
) 03 59 11 80 13  
Secteur 59I01 (Dunkerque - Bergues - Gravelines) [59I01.4]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

35 
 

FLANDRE INTÉRIEURE 

ARMENTIÈRES 

§ CMP infanto-juvénile. Centre de santé mentale pour enfants et adolescents  
10 bis, place du marché aux toiles - 59280 Armentières 
) 03 28 82 92 30  
Secteur 59I03 (Armentières - Halluin - Tourcoing) [59I03.1]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

BAILLEUL 

§ CMP infanto-juvénile  
6, place Plichon - 59270 Bailleul 
) 03 28 42 24 34  
Secteur 59I02 (Hazebrouck - Bailleul - Merville) [59I02.1]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

HALLUIN 

§ CMP infanto-juvénile. Centre de santé mentale pour enfants et adolescents  
4, rue Arthur Dennetière - 59250 Halluin 
) 03 20 27 98 10  
Secteur 59I03 (Armentières - Halluin - Tourcoing) [59I03.2]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

HAZEBROUCK 

§ CMP infanto-juvénile Les mots bleus  

46, rue du rivage - 59190 Hazebrouck 
) 03 59 11 80 06  
Secteur 59I02 (Hazebrouck - Bailleul - Merville) [59I02.2]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

MERVILLE 

§ CMP infanto-juvénile La petite histoire  

87, rue du général De Gaulle - 59660 Merville 
) 03 28 43 82 87  
Secteur 59I02 (Hazebrouck - Bailleul - Merville) [59I02.3]  

Etablissement : EPSM des Flandres (Bailleul) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

36 
 

LILLE 

HAUBOURDIN 

§ CMP infanto-juvénile  
84, rue Auguste Potié - 59320 Haubourdin 
) 03 62 94 39 40  
Secteur 59I05 (Lille-Sud - Seclin - Haubourdin) [59I05.1]  

Etablissement : CHU de Lille - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

LA MADELEINE 

§ CMP infanto-juvénile  
55, avenue Saint-Maur - 59110 La Madeleine 
) 03 20 74 63 80  
Secteur 59I06 (Marcq-en-Barœul – Mons-en-Barœul - Villeneuve d'Ascq) [59I06.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

LILLE 

§ CMP infanto-juvénile  
7, rue du Nouveau Siècle - 59800 Lille 
) 03 20 21 94 50  
Secteur 59I04 (Lille - Lomme) [59I04.2]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

§ CMP infanto-juvénile  
41, rue Van Hende - 59000 Lille 
) 03 20 44 48 49  
Secteur 59I05 (Lille-Sud - Seclin - Haubourdin) [59I05.2]  

Etablissement : CHU de Lille - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

LOMME 

§ CMP infanto-juvénile  
13, Cour Godart - 59160 Lomme 
) 03 20 92 15 52  
Secteur 59I04 (Lille - Lomme) [59I04.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

37 
 

MONS-EN-BARŒUL 

§ CMP infanto-juvénile  
92, rue du Général De Gaulle - 59370 Mons-en-Barœul 
) 03 20 84 22 84  
Secteur 59I06 (Marcq-en-Barœul – Mons-en-Barœul - Villeneuve d'Ascq) [59I06.2]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

PONT-À-MARCQ 

§ CMP infanto-juvénile  

72, rue nationale - 59710 Pont-à-Marcq 
) 03 20 41 53 80  
Secteur 59I06 (Marcq-en-Barœul – Mons-en-Barœul - Villeneuve d'Ascq) [59I06.3]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

VILLENEUVE-D’ASCQ 

§ CMP infanto-juvénile  

1, rue des Comices - 59650 Villeneuve-d’Ascq 
) 03 20 19 04 70  
Secteur 59I06 (Marcq-en-Barœul – Mons-en-Barœul - Villeneuve d'Ascq) [59I06.4]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

38 
 

ROUBAIX – TOURCOING 

ROUBAIX 

§ CMP infanto-juvénile  
55, rue de Lille - 59100 Roubaix 
) 03 20 20 61 90  
Secteur 59I07 (Roubaix - Wasquehal) [59I07.2]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

§ CMP infanto-juvénile  
86, rue Pellart - 59100 Roubaix 
) 03 20 73 97 88  
Secteur 59I07 (Roubaix - Wasquehal) [59I07.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

§ CMP infanto-juvénile  
304, avenue Alfred Motte - 59100 Roubaix 
) 03 20 75 09 81  
Secteur 59I13 (Roubaix - Hem - Wattrelos) [59I13.1]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

TOURCOING 

§ CMP enfants - accueille des enfants jusqu'à 11 ans inclus 
75, rue Nationale - 59200 Tourcoing 
) 03 20 25 99 60  
Secteur 59I03 (Armentières - Halluin - Tourcoing) [59I03.3]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

§ CMP adolescents L’espace TOM - accueille les adolescents de 12 à 16 ans 
70 Rue du Chêne Houpline - 59200 Tourcoing 
) 03 28 35 08 50 
Secteur 59I03 (Armentières - Halluin - Tourcoing) [59I03.4]  

Etablissement : EPSM Lille-Métropole (Armentières) - Territoire de démocratie sanitaire : Métropole - Flandres  

 



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

39 
 

WATTRELOS 

§ CMP infanto-juvénile  
56, rue du Dr V. Leplat - 59150 Wattrelos 
) 03 20 89 39 11  
Secteur 59I13 (Roubaix - Hem - Wattrelos) [59I13.2]  

Etablissement : EPSM de l'Agglomération lilloise (Saint-André-lez-Lille) - Territoire de démocratie sanitaire : 
Métropole - Flandres  

SAMBRE - AVESNOIS 

AULNOYE-AYMERIES 

§ CMP infanto-juvénile  
4, place du Marché - 59620 Aulnoye-Aymeries 
) 03 27 69 32 30  
Secteur 59I12 (Avesnes-sur-Helpe - Maubeuge) [59I12.1]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

FOURMIES 

§ CMP infanto-juvénile  
18, rue Sencier - 59611 Fourmies cedex 
) 03 27 69 32 40  
Secteur 59I12 (Avesnes-sur-Helpe - Maubeuge) [59I12.2]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

MAUBEUGE 

§ CMP infanto-juvénile  
24, boulevard Pasteur - BP 249 - 59607 Maubeuge cedex 
) 03 27 69 44 20  
Secteur 59I12 (Avesnes-sur-Helpe - Maubeuge) [59I12.3]  

Etablissement : CH de Sambre - Avesnois (Maubeuge) - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

VALENCIENNOIS 

CONDÉ-SUR-L’ESCAUT 

§ CMP infanto-juvénile  

80, route de Bonsecours - 59163 Condé-sur-l’Escaut 
) 03 27 09 00 80  
Secteur 59I09 (Valenciennes - Condé - Saint-Amand-les-Eaux) [59I09.1]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

40 
 

DENAIN 

§ CMP infanto-juvénile  
74, rue Jean Jaurès - 59220 Denain 
) 03 27 43 26 26  
Secteur 59I10 (Valenciennes – Trith-Saint-Léger - Denain) [59I10.1]  

Etablissement : CH de Denain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

SAINT-AMAND-LES-EAUX 

§ CMP infanto-juvénile  
56, rue de Rivoli - 59230 Saint-Amand-les-Eaux 
) 03 27 09 64 01  
Secteur 59I09 (Valenciennes - Condé - Saint-Amand-les-Eaux) [59I09.2]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

VALENCIENNES 

§ CMP infanto-juvénile  
Avenue Désandrouin - 59300 Valenciennes 
) 03 27 14 30 14  
Secteur 59I09 (Valenciennes - Condé - Saint-Amand-les-Eaux) [59I09.3]  

Etablissement : CH de Valenciennes - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

§ CMP infanto-juvénile  
3, rue du Fort Minique - 59300 Valenciennes 
) 03 27 29 02 02  
Secteur 59I10 (Valenciennes – Trith-Saint-Léger - Denain) [59I10.2]  

Etablissement : CH de Denain - Territoire de démocratie sanitaire : Hainaut  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

41 
 

OISE 
COMPIÈGNE 

CLERMONT 

§ CMP infanto-juvénile  

15, avenue Gambetta - 60600 Clermont 
) 03 44 78 00 56  
Secteur 60I01 [60I01.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

COMPIÈGNE 

§ CMP infanto-juvénile  

114, rue de Paris - 60200 Compiègne 
) 03 44 86 83 11  
Secteur 60I01 [60I01.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

NOYON 

§ CMP infanto-juvénile  

23, boulevard Sarrazin - 60400 Noyon 
) 03 44 44 26 00  
Secteur 60I01 [60I01.3]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

ROISSY - SUD PICARDIE 

BEAUVAIS 

§ CMP infanto-juvénile Tanit  
2, avenue du 8 mai 1945 – Q. Argentine - 60000 Beauvais 
) 03 44 45 31 11  
Secteur 60I02 [60I02.1]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

BRETEUIL 

§ CMP infanto-juvénile  
67, rue de Paris - 60120 Breteuil 
) 03 44 80 84 38  
Secteur 60I02 [60I02.2]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

42 
 

CREIL 

§ CMP infanto-juvénile CCCA Pauline Kergomard  
24, avenue de la Rainette - 60100 Creil 
) 03 44 25 25 56  
Secteur 60I03 [60I03.1]  

Etablissement : Espic la Nouvelle Forge - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

CRÉPY-EN-VALOIS 

§ CMP infanto-juvénile (Centre de consultation et de cure ambulatoire)  
16 bis, rue Alphone Cardin - 60800 Crépy-en-Valois 
) 03 44 59 14 67  
Secteur 60I03 [60I03.2]  

Etablissement : Espic la Nouvelle Forge - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

GOUVIEUX 

§ CMP infanto-juvénile (Centre de consultation et de cure ambulatoire)  
33, rue Blanche - 60270 Gouvieux 
) 03 44 62 65 00  
Secteur 60I03 [60I03.3]  

Etablissement : Espic la Nouvelle Forge - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

MÉRU 

§ CMP infanto-juvénile  
77, rue Louis Bloquet - 60110 Méru 
) 03 44 52 00 56  
Secteur 60I02 [60I02.3]  

Etablissement : CHI/EPSM de Clermont - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

SENLIS 

§ CMP infanto-juvénile (Centre de consultation et de cure ambulatoire Henri Wallon) 
15, avenue de Beauval - 60300 Senlis 
) 03 44 53 67 05  
Secteur 60I03 [60I03.4]  

Etablissement : Espic la Nouvelle Forge - Territoire de démocratie sanitaire : Oise  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

43 
 

Pas-de-Calais  

ARRAGEOIS 

ARRAS 

§ CMP infanto-juvénile  

6, voie Bossuet, résidence Saint-Pol - 62000 Arras 
) 03 21 24 40 40 ou 03 21 24 40 42  
Secteur 62I07 (Arras - Bapaume) [62I07.1]  

Etablissement : CH d'Arras - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

AUCHY-LES-HESDIN 

§ CMP infanto-juvénile  

25B, rue du 19 mars 1962 - 62770 Auchy-les-Hesdin 
) 03 21 04 63 60  
Secteur 62I08 (Montreuil) [62I08.1]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BAPAUME 

§ CMP infanto-juvénile  

44 bis, rue de la République - 62450 Bapaume 
) 03 21 24 40 35  
Secteur 62I07 (Arras - Bapaume) [62I07.2]  

Etablissement : CH d'Arras - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BERCK 

§ CMP infanto-juvénile  
17, rue Gabriel Péri - 62600 Berck 
) 03 21 09 41 70  
Secteur 62I08 (Montreuil) [62I08.2]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

ARRAGEOIS 

VITRY-EN-ARTOIS 

§ CMP infanto-juvénile  
140, rue des cheminots - 62490 Vitry-en-Artois 
) 03 21 21 19 50  
Secteur 62I07 (Arras - Bapaume) [62I07.3]  

Etablissement : CH d'Arras - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

44 
 

AUDOMAROIS 

AIRE-SUR-LA-LYS 

§ CMP infanto-juvénile  
42, boulevard Foch - 62120 Aire-sur-la-Lys 
) 03 21 95 93 92  
Secteur 62I03 (Aire-sur-la-Lys - Lillers - Saint-Omer) [62I03.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

AUCHEL 

§ CMP infanto-juvénile  
30, rue Séraphin Cordier - 62260 Auchel 
) 03 21 01 62 10  
Secteur 62I03 (Aire-sur-la-Lys - Lillers - Saint-Omer) [62I03.2]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LILLERS 

§ CMP infanto-juvénile  
2, rue des remparts - 62190 Lillers 
) 03 21 52 15 53  
Secteur 62I03 (Aire-sur-la-Lys - Lillers - Saint-Omer) [62I03.3]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

SAINT-OMER 

§ CMP infanto-juvénile  

6, rue de l'ancien rivage - 62500 Saint-Omer 
) 03 21 98 94 06  
Secteur 62I03 (Aire-sur-la-Lys - Lillers - Saint-Omer) [62I03.4]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

SAINT-VENANT 

§ CMP infanto-juvénile  

EPSM Val-de-Lys - Artois - 62350 Saint-Venant 
) 03 21 63 66 43  
Secteur 62I03 (Aire-sur-la-Lys - Lillers) [62I03.5]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

45 
 

BÉTHUNE - BRUAY 

BÉTHUNE 

§ CMP infanto-juvénile  
147, rue Buridan - 62400 Béthune 
) 03 91 82 61 30  
Secteur 62I04 (Béthune - Bruay-la-Buissière - Nœux-les-Mines) [62I04.1]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BRUAY-LA-BUISSIÈRE 

§ CMP infanto-juvénile  
122, rue d'Alsace - 62700 Bruay-la-Buissière 
) 03 21 62 97 50  
Secteur 62I04 (Béthune - Bruay-la-Buissière - Nœux-les-Mines) [62I04.2]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LENS  

§ CMP infanto-juvénile  
Service Lebovici - CH Lens - 99, route de la Bassée (Entrée rue Auguste Lefebvre) - 62307 Lens cedex 
) 03 21 69 15 28  
Secteur 62I05 (Lens) [62I05.1]  

Etablissement : CH de Lens - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LIÉVIN 

§ CMP infanto-juvénile  

9, rue Léon Blum - 62800 Liévin 
) 03 21 13 57 00  
Secteur 62I05 (Lens) [62I05.2]  

Etablissement : CH de Lens - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

NŒUX-LES-MINES 

§ CMP infanto-juvénile Donald Winnicott  

1, place du château d'eau - 62290 Nœux-les-Mines 
) 03 21 02 58 08  
Secteur 62I04 (Béthune - Bruay-la-Buissière - Nœux-les-Mines) [62I04.3]  

Etablissement : EPSM du Val de Lys - Artois (Saint-Venant) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

46 
 

BOULONNAIS 

BOULOGNE-SUR-MER 

§ CMP infanto-juvénile  
163, rue du chemin vert - 62200 Boulogne-sur-Mer 
) 03 21 92 39 06  
Secteur 62I02 (Boulogne-sur-Mer) [62I02.1]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

BOULONNAIS 

DESVRES 

§ CMP infanto-juvénile  

Rue Claude - 62240 Desvres 
) 06 30 52 04 41  
Secteur 62I02 (Boulogne-sur-Mer) [62I02.4]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

ÉTAPLES 

§ CMP infanto-juvénile  

40, rue du Mont Levin - 62630 Étaples 
) 03 21 09 32 59  
Secteur 62I08 (Montreuil) [62I08.3]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

LE PORTEL 

§ CMP infanto-juvénile  
120, rue Carnot - 62480 Le Portel 
) 03 21 91 35 49  
Secteur 62I02 (Boulogne-sur-Mer) [62I02.2]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

SAINT-MARTIN-BOULOGNE 

§ CMP infanto-juvénile  
18, rue Maquétra - 62280 Saint-Martin-Boulogne 
) 03 21 31 36 68  
Secteur 62I02 (Boulogne-sur-Mer) [62I02.3]  

Etablissement : EPSM Albert Calmette (Camiers) - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

47 
 

CALAISIS 

CALAIS 

§ CMP infanto-juvénile Mélanie Klein  
11, rue de Valmy - 62100 Calais 
) 03 21 46 89 71  
Secteur 62I01 (Calais) [62I01.1]  

Etablissement : CH de Calais - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

 

LENS - HÉNIN 

CARVIN 

§ CMP infanto-juvénile  
97, rue Salvador Allende - 62220 Carvin 
) 03 21 08 91 50  
Secteur 62I06 (Hénin-Beaumont - Carvin) [62I06.1]  

Etablissement : CH d'Hénin-Beaumont - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

ÉVIN-MALMAISON 

§ CMP infanto-juvénile  
Impasse Pantigny - 62141 Évin-Malmaison 
) 03 91 83 07 10  
Secteur 62I06 (Hénin-Beaumont - Carvin) [62I06.2]  

Etablissement : CH d'Hénin-Beaumont - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

HARNES 

§ CMP infanto-juvénile  
Rue Émile Zola - 62440 Harnes 
) 03 21 76 88 00  
Secteur 62I06 (Hénin-Beaumont - Carvin) [62I06.3]  

Etablissement : CH d'Hénin-Beaumont - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

HÉNIN-BEAUMONT 

§ CMP infanto-juvénile le kaléidoscope 
303, chemin de Jérusalem - 62110 Hénin-Beaumont 
) 03 21 79 45 20  
Secteur 62I06 (Hénin-Beaumont - Carvin) [62I06.4]  

Etablissement : CH d'Hénin-Beaumont - Territoire de démocratie sanitaire : Pas-de-Calais  

  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

48 
 

SOMME 
ABBEVILLE 

ABBEVILLE 

§ CMP infanto-juvénile  

3, rue de l'Hôtel Dieu - 80100 Abbeville 
) 03 22 25 57 86  
Secteur 80I04 [80I04.1]  

Etablissement : CH d'Abbeville - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

FRIVILLE-ESCARBOTIN 

§ CMP infanto-juvénile  

23, rue Pasteur - 80130 Friville-Escarbotin 
) 03 22 26 11 54  
Secteur 80I04 [80I04.2]  

Etablissement : CH d'Abbeville - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

AMIENS 

AMIENS 

§ CMP infanto-juvénile  
2 bis, place au Feurre - 80000 Amiens 
) 03 22 91 11 22  
Secteur 80I01 [80I01.1]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

§ CMP infanto-juvénile Jules Ferry  
275, rue Jules Barni - 80000 Amiens 
) 03 22 22 36 00  
Secteur 80I02 [80I02.1]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

CORBIE 

§ CMP infanto-juvénile  
6, rue du Quai - 80800 Corbie 
) 03 22 96 00 00  
Secteur 80I02 [80I02.2]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

49 
 

DOULLENS 

§ CMP infanto-juvénile  
CH, route de Routequeue - 80600 Doullens 
) 03 22 91 11 22  
Secteur 80I01 [80I01.2]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

FLIXECOURT 

§ CMP infanto-juvénile  
CCAS. Rue Ambroise Croizat - 80420 Flixecourt 
) 03 22 91 11 22  
Secteur 80I01 [80I01.3]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

HORNOY-LE-BOURG 

§ CMP infanto-juvénile  
18, rue Blondel - 80640 Hornoy-le-Bourg 
) 03 22 90 65 63  
Secteur 80I02 [80I02.3]  

Etablissement : CH Pinel Amiens - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

PÉRONNE 

ALBERT 

§ CMP infanto-juvénile  

Rue Tien-Tsin - 80300 Albert 
) 03 22 74 51 97  
Secteur 80I03 [80I03.1]  

Etablissement : CH de Péronne - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  

PÉRONNE 

§ CMP infanto-juvénile  

7, rue des Chanoines (2e étage) - 80200 Péronne 
) 03 22 85 47 61  
Secteur 80I03 [80I03.2]  

Etablissement : CH de Péronne - Territoire de démocratie sanitaire : Somme  



CENTRES MEDICO-PSYCHOLOGIQUES POUR ENFANTS ET ADOLESCENTS 

 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

50 
 

ROYE 

§ CMP infanto-juvénile Françoise Dolto  
1, rue du Moulinet - 80700 Roye 
) 03 22 78 51 06  
Secteur 80I03 [80I03.3]  

Etablissement : CH de Péronne - Territoire de démocratie sanitaire : Somme 



 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

51 
 

LISTE INDEXÉE PAR COMMUNE D’IMPLANTATION DU/DES CMP 
Quand il existe, le 2e chiffre est le n° de page où figurent les coordonnées du CMP infanto-
juvénile. 

 

Abbeville ......................................... 27,48 

Aire-sur-la-Lys ................................. 22, 44 

Albert ............................................. 28, 49 

Amiens ........................................... 27, 48 
Aniche ................................................. 33 

Armentières .................................... 11, 35 

Arras .............................................. 22, 43 

Auberchicourt ........................................ 9 

Auchel ............................................ 23, 44 

Auchy-lès-Hesdin .................................. 43 

Aulnoye-Aymeries ............................ 15, 39 

Avion ................................................... 25 

Bailleul ........................................... 11, 35 

Bapaume ........................................ 22, 43 

Beauvais ......................................... 18, 41 

Berck ................................................... 43 
Bergues ............................................... 34 

Béthune .......................................... 23, 45 

Bohain-en-Vermandois .......................... 31 

Boulogne-sur-Mer ............................ 24, 46 

Breteuil .......................................... 18, 41 

Bruay-la-Buissière ........................... 23, 45 

Bruay-sur-l’Escaut ................................ 16 

Bully-les-Mines .................................... 23 

Calais ............................................. 25, 46 

Cambrai ........................................... 9, 33 

Carvin ............................................. 25, 47 

Caudry ................................................. 33 
Chambly .............................................. 19 

Chantilly .............................................. 19 

Château-Thierry ................................ 7, 31 

Chaumont-en-Vexin .............................. 18 

Chauny ............................................ 8, 32 

Clermont ......................................... 19, 41 

Comines .............................................. 14 

Compiègne ...................................... 19, 41 

Condé-sur-l’Escaut .......................... 16, 39 

Corbie ............................................. 27, 48 

Creil ............................................... 20, 42 

Crépy-en-Valois ............................... 20, 42 
Denain ............................................ 16, 40 

Desvres ............................................... 46 

Douai ............................................... 9, 33 

Doullens ......................................... 27, 50 

Dunkerque ...................................... 10, 34 
Étaples ................................................ 46 

Évin-Malmaison .................................... 47 

Faches-Thumesnil ................................. 12 

Flixecourt ............................................. 50 

Fourmies ......................................... 15, 39 

Friville-Escarbotin ............................ 29, 49 

Gauchin-Verloingt ................................. 22 

Gouvieux .............................................. 42 

Grande-Synthe ................................. 11, 34 

Grandvilliers ........................................ 18 

Gravelines ....................................... 11, 34 

Guise ................................................... 31 
Halluin ............................................ 14, 35 

Ham .................................................... 28 

Harnes ................................................. 47 

Haubourdin ..................................... 12, 36 

Hautmont ............................................. 15 

Hazebrouck ..................................... 11, 35 

Hellemmes ........................................... 12 

Hénin-Beaumont .............................. 25, 47 

Hirson .............................................. 8, 32 

Hornoy-le-Bourg .............................. 28, 50 

Jeumont ............................................... 15 

La Madeleine ................................... 12, 36 
Lambersart ........................................... 12 

Laon ................................................ 7, 32 

Le Cateau-Cambrésis ......................... 9, 33 

Le Portel .............................................. 46 

Le Quesnoy .......................................... 16 

Lens ............................................... 24, 45 

Liancourt ............................................. 20 

Liévin ............................................. 24, 45 

Lille ................................................ 13, 36 

Lillers ............................................. 24, 44 

Lomme ................................................ 36 

Maubeuge ....................................... 16, 39 
Méru .............................................. 18, 42 



 

 
Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France 

52 
 

Merville .......................................... 12, 35 

Mons-en-Barœul ................................... 37 

Montataire ........................................... 20 

Montdidier ........................................... 28 

Nœux-les-Mines ............................... 24, 45 

Noyon ............................................. 19, 41 

Onnaing ............................................... 17 

Orchies ........................................... 10, 34 

Péronne .......................................... 28, 49 
Pont-à-Marcq .................................. 13, 37 

Pont-Sainte-Maxence ............................ 20 

Rang-du-Fliers ...................................... 26 

Roost-Warendin .................................... 10 

Roubaix .......................................... 14, 38 

Roye .................................................... 50 

Saint-Amand-les-Eaux ...................... 17, 40 

Saint-André-Lez-Lille ............................. 37 

Saint-Just-en-Chaussée ......................... 21 

Saint-Martin-Boulogne .......................... 46 

Saint-Omer ...................................... 23, 44 

Saint-Quentin ................................... 7, 31 

Saint-Venant ........................................ 44 

Seclin .................................................. 13 

Senlis ............................................. 21, 42 

Soissons .......................................... 7, 31 

Somain ................................................ 10 
Tergnier ................................................. 8 

Tourcoing ........................................ 14, 38 

Valenciennes ................................... 17, 40 

Villeneuve-d’Ascq ............................ 13, 37 

Villers-Cotterêts ..................................... 8 

Vitry-en-Artois ...................................... 43 

Wattrelos ........................................ 15, 39 

 

  



 

 

Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Avril 2017 | 

53 
 

LISTE INDEXÉE DES CMP ADULTES PAR N° DE SECTEUR 

§ Aisne

Secteur 02G01  ........................................ 8 

Secteur 02G02  ........................................ 7 

Secteur 02G03  ........................................ 7 

Secteur 02G04  ........................................ 7 

Secteur 02G05  ........................................ 8 

Secteur 02G06  ........................................ 7 

Secteur 02G07  ........................................ 7 

§ Nord 

Secteur 59G01 (Dunkerque - Rosendaël - 
Hondschoote) ........................................ 10 

Secteur 59G02 (Dunkerque - Bergues - 
Coudekerque) ....................................... 10 

Secteur 59G03 (Dunkerque - Wormhout) .. 10 

Secteur 59G04 (Gravelines - Bourbourg) .. 11 

Secteur 59G05 (Cassel - Hazebrouck) ...... 11 

Secteur 59G06 (Bailleul - Merville) .......... 11 

Secteur 59G07 (Armentières) .................. 11 

Secteur 59G08 (Loos - Haubourdin) ......... 12 

Secteur 59G09 (Seclin) ........................... 13 

Secteur 59G10 (Cysoing) ......................... 13 

Secteur 59G11 (Villeneuve d'Ascq) .......... 13 
Secteur 59G12 (Roubaix-Centre) .............. 14 

Secteur 59G13 (Roubaix-Est - Hem - 
Lannoy) ................................................ 14 

Secteur 59G14 (Roubaix-Ouest - Croix -
Wasquehal) ........................................... 14 

Secteur 59G15 (Wattrelos - Leers) ........... 15 

Secteur 59G16 (Tourcoing - Neuville-en-
Ferrain) ................................................ 14 

Secteur 59G17 (Tourcoing - Mouvaux) ..... 15 

Secteur 59G18 (Halluin - Quesnoy sur 
Deûle) .................................................. 14 

Secteur 59G19 (La Madeleine - Marcq-en-
Barœul) ................................................ 12 

Secteur 59G20 (Lomme - Lambersart) ...... 12 
Secteur 59G21 (Lille - Hellemmes - Mons-
en-Barœul) ............................................ 12 

Secteur 59G22 (Lille-Nord) ...................... 13 

Secteur 59G23 (Lille -Sud) ...................... 13 

Secteur 59G24 (Lille-Est) ........................ 13 

Secteur 59G25 (Somain) ........................... 9 
Secteur 59G27 (Douai-Nord) .................... 10 

Secteur 59G28 (Douai-Sud) ....................... 9 

Secteur 59G29 (Saint-Amand-les-Eaux) .... 17 

Secteur 59G30 (Condé-sur-l'Escaut) ......... 16 

Secteur 59G31 (Anzin) ............................ 16 

Secteur 59G32 (Valenciennes - Trith-Saint-
Léger) ................................................... 17 

Secteur 59G33 (Denain - Wallers) ............ 16 

Secteur 59G34 (Denain - Bouchain) ......... 16 

Secteur 59G35 (Cambrai - Marcoing) ......... 9 

Secteur 59G36 (Cambrai - Solesmes) ......... 9 

Secteur 59G37 (Caudry - Le Cateau-
Cambrésis) .............................................. 9 

Secteur 59G38 (Aulnoye - Le Quesnoy) .... 15 

Secteur 59G39 (Maubeuge - Hautmont) ... 15 

Secteur 59G40 (Jeumont) ........................ 15 

Secteur 59G41 (Fourmies) ....................... 15 

§ Oise

Secteur 60G01  ...................................... 18 

Secteur 60G02 (Fitz-James 10) ................ 18 

Secteur 60G03 (Fitz-James 2) .................. 19 
Secteur 60G04 (Fitz-James 7) .................. 18 

Secteur 60G05  ...................................... 20 

Secteur 60G06 (Fitz-James 5) .................. 20 

Secteur 60G07 (Fitz-James 1) .................. 19 

Secteur 60G08 (Fitz-James 9) .................. 19 
Secteur 60G09  ...................................... 19 

Secteur 60G10 (Fitz-James 6) .................. 19 

§ Pas-de-Calais 

Secteur 62G01 (Calais-Est) ...................... 25 

Secteur 62G02 (Calais-Ouest) .................. 25 

Secteur 62G03 (Boulogne-sur-Mer-Nord) .. 24 

Secteur 62G04 (Boulogne-sur-Mer-Sud) ... 24 

Secteur 62G05 (Montreuil) ...................... 26 

Secteur 62G06 (Saint-Omer) .................... 23 

Secteur 62G07 (Aire-sur-la-Lys) ............... 22 

Secteur 62G08 (Ternois) ......................... 22 

Secteur 62G09 (Lillers) ........................... 23 

Secteur 62G10 (Béthune) ........................ 23 



 

 

Annuaire des CMP | Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale Hauts-de-France | Avril 2017 | 

54 
 

Secteur 62G11 (Bruay-la-Buissière) ......... 23 

Secteur 62G12 (Nœux-les-Mines) ............. 24 

Secteur 62G13 (Liévin) ........................... 23 

Secteur 62G14 (Lens) ............................. 23 

Secteur 62G15 (Avion) ............................ 25 

Secteur 62G16 (Carvin) ........................... 25 

Secteur 62G17 (Hénin-Beaumont) ............ 25 

Secteur 62G18 (Arras-Nord) .................... 22 

Secteur 62G19 (Arras-Sud) ...................... 22 

Secteur 62G20 (Bapaume) ....................... 22 

§ Somme 

Secteur 80G01  ................................. 27, 28 

Secteur 80G02  ...................................... 27 

Secteur 80G03  ...................................... 28 

Secteur 80G04  ...................................... 27 

Secteur 80G05  ...................................... 28 

Secteur 80G06  ...................................... 27 

Secteur 80G07  ...................................... 29 

Secteur 80G08  ...................................... 27
 

LISTE INDEXÉE DES CMP INFANTO-JUVENILES PAR N° DE SECTEUR 

§ Aisne 

Secteur 02I01  ....................................... 31 
Secteur 02I02  ....................................... 31 

Secteur 02I03  ....................................... 32 

§ Nord  

Secteur 59I01 (Dunkerque - Bergues - 
Gravelines) ........................................... 34 

Secteur 59I02 (Hazebrouck - Bailleul - 
Merville) ............................................... 35 

Secteur 59I03 (Armentières - Halluin - 
Tourcoing) ............................................ 35 

Secteur 59I04 (Lille - Lomme) ................. 37 

Secteur 59I05 (Lille-Sud - Seclin - 
Haubourdin) .......................................... 36 
Secteur 59I06 (Marcq-en-Barœul – Mons-en-
Barœul - Villeneuve d'Ascq) ................... 36 

Secteur 59I07 (Roubaix - Wasquehal) ...... 38 

Secteur 59I08 (Douai) ............................. 33 

Secteur 59I09 (Valenciennes - Condé - 
Saint-Amand-les-Eaux) ........................... 39 

Secteur 59I10 (Valenciennes – Trith-Saint-
Léger - Denain) ..................................... 40 

Secteur 59I11 (Cambrai) ......................... 33 

Secteur 59I12 (Avesnes-sur-Helpe - 
Maubeuge) ............................................ 39 

Secteur 59I13 (Roubaix - Hem - Wattrelos)
 ............................................................ 38 

§ Oise 

Secteur 60I01  ....................................... 41 

Secteur 60I02  ....................................... 41 

Secteur 60I03  ....................................... 42 

§ Pas-de-Calais 

Secteur 62I01 (Calais) ............................ 47 

Secteur 62I02 (Boulogne-sur-Mer) ........... 46 

Secteur 62I03 (Aire-sur-la-Lys - Lillers - 
Saint-Omer) .......................................... 44 
Secteur 62I04 (Béthune - Bruay-la-Buissière 
- Nœux-les-Mines) ................................. 45 

Secteur 62I05 (Lens) .............................. 45 

Secteur 62I06 (Hénin-Beaumont - Carvin) 47 

Secteur 62I07 (Arras - Bapaume) ............. 43 

Secteur 62I08 (Montreuil) ....................... 43 

§ Somme

Secteur 80I01  .................................. 48, 49 

Secteur 80I02  .................................. 48, 49 

Secteur 80I03  .................................. 49, 50 

Secteur 80I04  ....................................... 48
 

  

 



 

 

 

 

La Fédération régionale de recherche en psychiatrie et santé mentale (F2RSM Psy) 

rassemble la quasi-totalité des établissements de santé de la région Hauts-de-

France ayant une activité en psychiatrie ; elle s’est fixée pour principale mission 

l’amélioration de la qualité de l’offre de soins en santé mentale grâce à la 

promotion et à la valorisation de la recherche. 

Le présent annuaire vise à rendre plus accessibles les Centres médico-

psychologique (CMP), pour les personnes recherchant aide et soins, d’une part, 

pour les professionnels et associations cherchant à orienter les personnes en 

souffrance psychique, d’autre part. 

 
F2RSM Psy | 211, rue du Général Leclerc – 59350 Saint-André-lez-Lille | 03 20 44 

10 34  www.f2rsmpsy.fr 

 

 

 

 

 

 

Les changements de coordonnées des CMP peuvent être signalés à 

contact@f2rsmpsy.fr 

 


